tibus aliquando Húngaris fórtiter resisténdo precésque férvidas ad Deum ex ánimo fundéndo cives suos e summo discrímine felíciter liberáret.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

COMPONÉNDIS discídiis et in imícis reconciliándis óperam semper navávit egrégiam; Ottónem Cásarem et Liudólphum ejus filium, gravíssimis inter se dissidéntes ódiis, reconciliávit. Páuperes quotídie mensæ suæ adhibébat convívias. Abstinéntia fuit admirábili; in oratióne étiam ad multam sæpe noctem assíduus, lecto plúmeo numquam est usus. Longum est commemoráre, quam multa ædificárit templa, quántaque per eum Deus contúlerit dona. Atque in his piis stúdiis ac labóribus per quinquagínta annos episcopátus múnere digne et sancte functus óbiit quinto

Nonas Júlias, anno Incarnatiónis Domínicæ nongentésimo septuagésimo tértio. Vigínti annis post a sýnodo Lateranénsi, præsidénte Joánnne Papa quintodécimo, inter Sanctos relátus est, quæ fuit prima omnino inter omnes canonizaciónes solémnes. Hujus relíquiæ Augústæ Vindelicórum in ecclésia sanctæ Afræ, póstea ejus nómine nuncupáta, reliquias servátur, ubi gloriósa ejus mérita miráculis corúscant.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtútes operátus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est: * Ipse intercédat pro peccátis ómnium populórum. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Ipse. Glória Patri. Ipse.**

In III Nocturno Homilia in Evangelium Homo pérégre, de Communi Confessoris Pontificis 1 loco.

AD LAUDES

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. Ant. Euge serve bone
* et fidélis, quia in pauca fuísti

fidélis, supra multa te contíuam,
dicit Dóminus.

Oratio

DEUS, qui cónspicis, quia ex nulla nostra virtúte subsistimus: concéde propítius; ut, intercessióne beáti Udalríci Confessóris tui atque Pontíficis, contra ómnia advérsa muniámur. Per Dóminum.

Et fit Com. Octavæ:

Ant. Gloriósi Príncipes terræ, quómodo in vita sua dilexérunt se, ita et in morte non sunt separáti.

℣. In omnem terram exívit sonus eórum. **℟.** Et in fines orbis terræ verba eórum.

Oratio

DEUS, qui hodiérnam diem Apostolórum tuórum Petri et Pauli martyrio consecrásti: da Ecclésiæ tuæ, eórum in ómnibus sequi præcéptum; per quos religiónis sumpsit exórdium. Per Dóminum.

Vesperæ a Capitulo de sequenti,
Com. præcedentis:

Ant. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit

eum, et ad portas paradísi corónavit eum.

℣. Justum et Oratio Deus, qui cónspicis, **ut supra.**

Deinde Com. Octavæ:

Ant. Petrus Apóstolus, et Paulus Doctor géntium, ipsi nos docuérunt legem tuam Dómine.

℣. Constitues eos príncipes super omnem terram. **℟.** Mémores erunt nóminalis tui Dómine.

Oratio Deus, qui hodiérnam, **ut supra.**

Die 8 Julii

Ss. Kiliani Ep. et Sociorum
Martyrum Duplex

℣. Lætámini in Dómino et exultáte, justi. **℟.** Et gloriámini, omnes recti corde.

Ad Magnif. **Ant.** Istórum est enim * regnum cælórum, qui contempsérunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

Oratio

DEUS, qui sanctórum Mártyrum Kiliáni et Sociórum ejus méntibus in passióne con-

stántiam inspirásti: concéde propítius; ut sicut illi devíc-tis persecutóribus a te coronári meruérunt, ita nos eórum inter-ventióne tua semper protectione lætemur. Per Dóminum.

Et fit Com. præcedentis:

Ant. Isti sunt viri sancti, facti amíci Dei, divinæ veritatis præcónio gloriósi: linguæ eórum claves cæli factæ sunt.

℣. Sacerdótes tui induántur justítiam. **℟.** Et sancti tui exsúltent.

Oratio

OMNÍPOTENS sempiterne Deus, qui Slavóniæ gentes per beátos Confessóres tuos atque Pontífices Cyrillum et Methódium ad agnitionem tui nóminis venire tribuísti: præsta; ut, quorum festivitaté gloriámur, eórum consórtio copulémur. (Per Dóminum.)

Deinde Com. S. Elisabeth Reginæ, Viduæ:

Ant. Et nunc, reges, intellígite: erudímini, qui judicatis terram.

℣. Ora pro nobis, beata Elísabeth. **℟.** Ut digni efficiámur promissiónibus Chisti.

Oratio

CLEMENTÍSSIME Deus, qui béatam Elísabeth reginam, inter céteras egregias dotes, béllici furoris sedándi prærogativa decorásti: da nobis ejus interces-sióne post mortális vitæ, quam supplíciter pétimus, pacem, ad ætérana gáudia pervenire. Per Dóminum.

In II Nocturno

Lectio iv

ILIÁNUS ex Scótia nobílibus paréntibus or-tus contémpsis hujus mundi illécebris, ad monastérium, tamquam salútis portum tutíssimum, confúgit, in quo assíduis jejuniis, vigíliis et précibus, ac rerum divinárum contemplatióne maximam nóminis celebritátem ac sanctitatis laudem consecú-tus, et a frátribus monastérii régimen assúmere coáctus, accítis quibúsdam sóciis inde discés-sit, ac Herbípolim, Francóniæ urbem, pervénit, ibique ignótus inter incrédulæ gentis feritátem aliquándiu vitam egit, parátus pro illiis salúte Christique glória

ságuinem fúndere. Proféctus póstea Romam, accépta a Summo Pontífice prædicándi licéntia, ad ducem Herbipolénsem, Gisbértum nómine, revértitur episcopálí auctus dignitáte, eum ad fidem christiánam prædicatióne sua convértilt, et cum multis áliis ipsi subjéctis baptizávit.

R. Sancti tui, Dómine miráble consecúti sunt iter, serviéntes præceptis tuis, ut inveniréntur illáesi in aquis válidis: * Terra apáruit árida: et in Mari Rubro via sine impediménto. **V.** Quóniam percússit petram, et fluxérunt aquæ, et torréntes inundavérunt. Terra.

Lectio v

VIDENS autem vir sanctus ducem, quantúmvis in fide instrúctus esset, periclitári tamen salúte, quod germáni sui uxórem Geylánam martimónio sibi copulátam contra evangélicæ legis doctrínam retinéret, blando collóquio familiárius admónito presuásit, ut eam a toro separátam dimíttere cogitáret. Hæc cum ad aures ímpiae mulíeris perveníssent, furóre succénsa Kil-

íani necem die noctúque pertráctans, ei insídias paráre cœpit, quas ille cognóscens, cum sóciis Colománnῳ presbýtero, et Totnáno diácono oratióibus et jejunio vacáre non désiit.

R. Vérbera carníficum non timuérunt sancti Dei, moriéntes pro Christi nómine: * Ut herédes fierent in domo Dómini. **V.** Tradidérunt córpora sua propter Deum ad supplícia. **Ut.**

Lectio vi

CUM ígitur diu optátum martyrii diem alácriter expectárent, irruéntibus dum divinas laudes perágerent sicáriis ad hoc destinátis, ímpio gládio trucidáti sunt; córpora eórum mox in eódem loco cum Pontificálibus induméntis et sacris libris et cruce, ne quis posset indíciū necis deprehéndere, defóssa sunt. Unde Geylána a dæmónio vexáta ad ætérnas poenas ivit, unus lictórum in furórem versus se déntibus laniávit, alter a dæmone in rábiem actus gládio se perémit. Ejus ac sociórum córpora póstmodum crebérrimis coruscántia mirá-

culis a sanctis Bonifátio archiepíscopo et Burchárdo ejus loci epíscopo, consílio et præcépto sancti Zacharíæ Papáe, anno Dómini septingentésimo quinquagésimo de túmulo, quo indecérter pósita fúerant, subleváta sunt, et púlico cùltui honorífice exhibita.

R. Tamquam aurum in fornáce probávit eléctos Dóminus, et quasi holocáusti hóstiam accépit illos: et in témpore erit respéctus illórum: * Quóniam donum et pax est eléctis Dei. **V.** Qui confidunt in illum, intélligent veritátem: et fidéles in dilectione acquiéscenc illi. Quóniam. Glória Patri. Quóniam.

In III Nocturno Homilia in Ev. Cum audiéritis prælia, de Communi plurimorum Mm. 1 loco.

Pro S. Elisabeth:

Lectio ix

E LÍSABETH Aragóniæ régibus orta est anno Christi millesimo ducentésimo septuagésimo primo. Natális eius lætitia perniciósas avi patrísque dissensiónes in concórdiam convérbit, ex quo statim páuit, quam

felix regum regnorúmque es- set futúra pacátrix. In castigándo corpore, in préciibus assidue recitándis, in caritatis opéribus exercéndis admirabilis fuit. Dionýsio Lusitániæ regi in matrimónium trádita, non minórem excoléndis virtútibus quam líberis educándis óperam dabat, viro placére studens, sed magis Deo. Monastéria, collégia et templa non modo extrúxit, sed étiam magnífice dotávit. In regum discórdiis componéndis admirabilis fuit, in privátis publicisque mortálium sublevándis calamitatibus indeféssa et miráculis clara. Defúncto rege Dionýsio, cum hábitum Seraphíci órdinis induísset, quidquid sibi carum aut pretiósū supérerat, pro regis ánima templo Compostelláno óbtulit, et in sacros ac pios usus convértilt. Dénique reges duos, filium et génerum, pacificatúra, morbo ex itínere contrácto, a Vírgine Deípara visitáta, sanctissime óbiit. Eam, miráculis claram, Urbánus octávus inter Sanctos adscrípsit.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Exsultábunt Sancti in glória.
R. Lætabúntur in cubílibus suis.
Ad Bened. **Ant.** Vestri capílli
cápitis * omnes numeráti sunt :
nolite timére : multis passéribus
melióres estis vos.

Oratio

DEUS, qui sanctórum Mártyrum Kiliáni et Sociórum ejus méntibus in passióne constántiam inspirásti: concéde propítius; ut sicut illi devíc-tis persecutóribus a te coronári meruérunt, ita nos eórum inter-ventióne tua semper protectiόne lætémur. Per Dóminum.

Et fit Com. S. Elisabeth:

Ant. Tu glória Jerúsalem, tu lætitia Israël, tu honorificéntia pôpuli tui.

V. Méritis et précibus beátæ Elísabeth. **R.** Propítius esto, Dómine, pôpulo tuo.

Oratio

CLEMENTÍSSIME Deus, qui beátam Elísabeth reginam, inter céteras egregias dotes, béllici furóris sedándi prærogativa decorásti: da nobis ejus interces-

siónē post mortális vitæ, quam supplíciter pétimus, pacem, ad ætéra gáudia perveníre. Per Dóminum.

IN II VESPERIS

V. Exsultábunt Sancti in glória.
R. Lætabúntur in cubílibus suis.

Ad Magnif. **Ant.** Gaudent in cælis * ánimæ Sanctórum, qui Christi vestígia sunt secuti: et quia pro ejus amóre sanguinem suum fudérunt, ídeo cum Christo exsúltant sine fine.

Et fit Com. S. Elisabeth:

Ant. Elísabeth pacis et pátriæ mater, in cælo triúmphans, dona nobis pacem.

V. Ora pro nobis, beátæ Elísabeth. **R.** Ut digni efficiámur promissiónibus Christi.

Oratio Clementíssime, ut supra.

Die 11 Julii
S. Udalrici Monachi
Confessoris Semiduplex

(m. t. v.)

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam gloriæ in-duit eum.

Ad Magnif. **Ant.** Similábo eum

* viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

Oratio

DEUS, qui nos ádmones, exémplo beáti Udalríci temporália despícere et ad ætérrna festináre: da fámulis tuis; ut, quæ tibi plácita cognóvimus, ipso pro nobis intercedénte, implére valeámus. Per Dóminum.

Et fit Com. præcedentis:

Ant. Gaudent in cælis ánimæ sanctórum, qui Christi vestígia sunt secúti: et quia pro ejus amóre sanguinem suum fudérunt, ídeo cum Christo exsúltant sine fine.

V. Exsultábunt sancti in glória.

R. Lætabúntur in cubílibus suis.

Oratio

PRÆSTA, quásumus, omnipotens Deus: ut, qui gloriósos Mártires fortes in sua confessióne cognóvimus, pios apud te in nostra intercessióne sentiámus. (Per Dóminum.)

Deinde Com. S. Pii I Papæ et Mart.:

Ant. Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit: fundátus enim erat supra firmam petram.

V. Glória et honóre coronásti eum, Dómine. **R.** Et consti-tuísti eum super ópera mánuum tuárum.